

Ważny cel zakupionych i odpowiednio zaadaptowanych obiektach we Lwowie i w Krakowie, zatrudniają ogółem 200 pracowników i rozwijają się przy pełnym zatrudnieniu bardzo pomyślnie. Wartość niemieckich i urzędów przekracza kilkakrotnie wartość obecnego kapitału akcyjnego. — W dziale handlowym udało się Zarządowi Firmy uzyskać generalne zastępstwo na Polskę samochodów największej i bezsprzecznie technicznie najwyższej stojącej fabryki samochodów w Austrii, a mianowicie Austriackiej Fabryki Broni »Steyers«. Samochody te, dzięki świetnej konstrukcji, pierwszorzędnej jakości materiału i taniości, zyskały w krótkim czasie ogromne uznanie i popyt, konkurując śmiało i z dobrym rezultatem z najlepszymi maszynami świata.

Z krajów i ze świata.

NAUCZYCIELSTWO SZKÓŁ ŚREDNICH DO MINISTRA SKARBURU. W Warszawie donoszą: Towarzystwo nauczycielskie szkół średnich i wyższych przesłało na ręce ministra skarbu p. Michałskiego, pismo następującej treści: «W odpowiedzi na apel p. ministra, skierowany w dniu 4. bm. z wybitnym serce do całego społeczeństwa polskiego, Towarzystwo nauczycieli szkół średnich i wyższych, jako zrzeszenie profesorów szkół wyższych i nauczycieli szkół średnich z całej Polski, zwraca się do p. ministra z zapewnieniem, iż między jego stanowiska znalazło serdeczny odzew wśród nauczycielstwa, i oświadcza, że nauczycielstwo polskie stanie się we wszystkich dostępnych mu ośrodkach propagatorem wygłoszonych w mowie wspomnianej hasłach, których celem jest dobro i zbawienie Rzeczypospolitej.

Pismo to podpisały prezydja: zarządu głównego Tow. naucz. szkół wyższych, zarządu okręgowego warszawskiego i Kola warszawskiego.

Z POBYTU CURIE-SKŁODOWSKIEJ W WARSZAWIE. W Warszawie donoszą: Szereg organizacji kobiecych za pośrednictwem swoich delegatów wczoraj rano składali p. Curie-Skłodowskiej wyrazy hołdu i czci. P. Curie-Skłodowska przybyła wyraziła życzenia współpracy o pokładzie społecznym, do której niebawem zawezwie ogół kobiet polskich. Delegacja wyraziła gotowość w pracy na każde zawezwanie p. Curie-Skłodowskiej.

KURS ROENTGENOLOGJI. Tel. nam z Warszawy: Ministerstwo spraw wojskowych zamierza zorganizować kurs teoretyczno-praktyczny przy Instytucie wojskowo-sanitarnym w Warszawie. Mają być wykładane wszystkie przedmioty, wchodzące w zakres nowoczesnej roentgenologii.

JENERALNYM INSPEKTORUM KRESOWYCH BATALIONÓW CELNYCH — jak donoszą z Warszawy — zamianowano polpułkownika Podgórnego.

O ZWIEKSIENIU OPŁAT POCHTOWYCH. (E.E.) Warszawskie Kolo Związku pracowników pocztowych zwróciło się do rządu z wezwaniem podniesienia opłat telegraficznych w ruchu wewnętrznym. Z ruchu tego korzystają głównie przemysłowcy i kupcy, wzbogaceni na wojnie, którzy powinni większe opłaty uiścić na rzecz skarbu państwa.

WYŚCIG KLUBU KAWALERJI. Tel. nam z Warszawy: Dnia 17 b. m. z inicjatywy Klubu kawalerji odbędzie się wyścig na dystansie 500 km.: Warszawa — Lublin — Tarnobrzeg — Ostrów — Radom — Warszawa. Każdy jeździec, biorący udział w wyścigu, powinien najpóźniej do godziny 2 po południu dnia 15 b. m. zgłosić się do sekretariatu Klubu jazdy w celu otrzymania odpowiedniej legitymacji. Nagród wyznaczono sześć: 300 tysięcy Mkp., 150 tysięcy, 80 tysięcy, 50 tysięcy, 25 tysięcy i 15 tysięcy.

PODROŻENIE WIZY. Konsul angielski w Warszawie podwyższył opłatę za wzięcie paszportu z pół funta szterlinga na 3/4, co wynosi podług obecnego kursu przeszło 90.000 marek polskich!

ROZPARWA KARNA O 36 MILIONÓW strat skarbowych przejął ję. dyrektorowi monopoli tytoniowego drzewi Karolowi Seidelgerowi, która miała się odbyć onegdaj w 8 wydziale karnym sądu okręgowego w Warszawie, sędzia z wakandy z powodu natury formalnej.

FABRYKA FAŁSZYWYCH TYSIĄCMARKÓWEK. Jak z Warszawy donoszą, policja państwowa, po aresztowaniu Waleji Hirschbergowej, gdy przyjechała z Biedna do Warszawy, nadto Romana Dziembickiego i Józefa Chmieliewskiego, obu z drukarni Wierzbickiego w Warszawie, odkryła pracownię fałszywych tysiącmarek w Pustelniku u niejakiego Stanisława Pawlika. Zauważono tam wozowoz urzędową fabrykę ze wszystkimi urządzeniami, potrzebnymi do wyrobu banknotów, m. in. wspaniałą wielką maszynę ilustracyjną, miedziane kotły i inne narzędzia, farby, bonzoli itp. Maszyna była już rozbrajona. Fabrykanci czują się nieoświędzeni, 60 dwóch dni zamierzali swoją drukarnię przenieść w bezpieczniejsze miejsce. Pawlik był już karany za czasów rosyjskich za fałszowanie pięciostubówek. Całą fabrykę przywieziono do urzędu śledczego. Dalec śledztwo umożliwiło wreszcie schwytanie pozostałych współników, a mianowicie: Eugeniusza Selersza i Kęstyni Bielskowskiej. Przewieziono wreszcie rewizja w zakładach graficznych Wierzbickiego, gdzie znaleziono przygotowane nowe przyrządy do fabrykacji banknotów, nowe klisze sceny L. U., które miały być w najbliższych dniach wypuszczone przez fabrykantów. Aresztowani przynajmniej na razie do wykonania 22 milionów mk., z których 20 puszczone w obieg, a 2 policja odebrała.

O POKRYCIENIU MIAST W ORDYNACJI WYBORCZEJ. Na posiedzeniu Iwowskiej Rady miejskiej w dniu 6. bm. uchwalono wniosek następujący: «Rada miasta Lwowa wzywa prezydium miasta, aby niezwłocznie porozumiało się z reprezentantami miast na terenie Rzeczypospolitej, a w szczególności z Związkiem miast polskich, celem podjęcia akcji, która zabezpieczyłaby należyte przedstawienie miast w przyszłym Sejmie, odpowiadające ich sile kulturalnej i gospodarczej. Rada miasta Lwowa domaga się odrębnego okręgu dla Lwowa.»

ECHA ZAMACHU LWOWSKIEGO. Ze Lwowa donoszą 7 b. m.: W dalszym ciągu policja lwowska w związku ze spiskiem w sprawie zamachu Stefana Fedaka aresztowała studentów Juremijczuka i Bohdana Hnatowycza, oraz studentkę Lyskównę. Wczoraj po południu również przeprowadzono kilka rewizji wśród działaczy ukraińskich we Lwowie.

Wojwoda Grabowski ma się znacznie lepiej i zajmuje się sprawami województwa. Wczoraj z obandażowaną ręką jawił się na sejsji i przewodził. Obecni z wielką radością i głęboką czcią powitali wchodzącego wojewodę.

ZJAZD APTEKARZY POLSKICH, trzech z rządu, odbył się we Lwowie. Obrady rozpoczęły się dnia 6. bm. przy udziale stu delegatów z Rzeczypospolitej. Przemówienie powitalne wygłosił prezydent miasta p. Neumann. Po ukończeniu prezydium wygłosiło szereg fachowych referatów. Po odczytaniu referatu, w której zabrał głos reprezentant ministerstwa zdrowia, jaził uchwalono jednomyślnie rezolucję, sprzeciwiającą się utworzeniu dwóch rodzajów szkół farmaceutycznych. Natomiast jaził uchwalono wprowadzenia na wszystkich uniwersytetach wykładów farmacji.

ZJAZD WŁAŚCICIELI KINOTEATRÓW Z MAŁOPOLSKI odbył się 5. bm. we Lwowie w kawiarni Ziemińskiej. Na jaził przybyło bardzo liczne grono zainteresowanych właścicieli kinoteatrów. Po nawiązaniu obszernej dyskusji uchwalono szereg wniosków, zmierzających do obrony przedsiębiorstwa kinoteatralnych, które przez niektóre sfery społeczeństwa uważane są jako środowiska niekulturalne. Między innymi uchwalono również zajęcie stanowiska wobec metody i sposobu wykonywania koncesyj kinoteatralnych, które z roku na rok są tylko prolongatorem, a tem samem uzależniają bytując od oszczędnych starostów. W końcu jaził wyraził życzenia, by przedsiębiorstwa kinoteatralne traktowane były jako przedsiębiorstwa uczciwe i rozrywkowe, lecz jako instytucje przyzwoite.

ZADANIA KOLEJARZY LWOWSKICH. (E.E.) Kolejarze lwowscy domagają się od rządu specjalnego zasilku z powodu drożyzny, wywołanej Targami Wschodnimi, bezwzględnej zapłaty w wysokości jednoniesięciennej płacy i obniżenia cen węgla.

CHOLERA wybuchła w Królewcu. Zanotowano 4 wypadki tej epidemicznej choroby.

NIEJAKOŚĆ CIEPŁA W EUROPIE ZACHODNIEJ. Agencja Haussa donosi, że w całej Francji i w Anglii zapapanoło niezwykłe ciepło. W Paryżu wskazywał termometr dnia 5. bm. 28 stopni C., w Biarritz 33. st. C. w Londynie 28. st. C. w Madrycie 28. st. C.

klata temperatura przywędruje i do nas. Wobec drożyzny opału byłoby to bardzo pożądane.

SPRZEDAŻ MAJĄTKU PADEREWSKIEGO W KALIFORNII. «Les Darniers Nouveles» piszą, że majątek Ignacego Paderewskiego, Saint Ignacio, leżącego pod St. Francisco, sprzedany został z przetargu publicznego.

MIANOWANIA. Naczelnik państwa mianował inż. Edwarda Tadeusza Goislera, kierownika oddziału technicznego Towarzystwa technicznego dla handlu i przemysłu w Warszawie, profesorem nadzwyczajnym technologii mechanicznej II w politechnice lwowskiej. Profesora zwyczajnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, Czesława Biłobrzezkiego, profesorem zwyczajnym fizyki teoretycznej w uniwersytecie warszawskim.

AMBULATORIUM DENTYSTYCZNE UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO (Garncarska L. 9) zostanie otwarte dla chorych biednych w poniedziałek, dnia 10 b. m. 5315

BIELIZNA MĘSKA, pierwszorzędnej jakości, po cenach przystępnych tylko w firmie H. WEINMANN, KRAKÓW, ULICA STAROWISŁNA L. 6.

TEATRUM KRAKOWSKIE.

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dzisiaj po południu »Burmistrz Stylmondu« i »Cud św. Antoniego« i »Mazowiec«. W roli Belli wystąpi p. Kaciek-Gały; wieczorem komedia angielska Ali. Suro »Gandy«; w poniedziałek teatr zamknięty. We wtorek 11. bm. wzniesienie »Orlątko«. W przygotowaniu aktualna komedia K. Wroczyńskiego »Dzieje salonu«.

MIEJSKI TEATR: OPERA I OPERETKA. W niedzielę 9. bm. dane będą dwa przedstawienia operetkowe: po południu »Baron cygański«, wieczorem »Boecaccio«. Ta ostatnia operetka będzie powtórzoną w poniedziałek 10. bm. z udziałem pp. Feldman-Sawickiej, Harasimowicz, Velskiej, Zimajor, Korabianki, Reliewicza, Ostrowskiego, Minowicza, Rewskiego i innych. We wtorek »Violetta«. Bilety na świąteczną premierę opery Gounoda »Faust« są już do nabycia w kasie zamiatawiaj.

Z TEATRU »BAGATELA«. Dziś po południu raz jedynasty »Osma żona Sinobrodzkiego«, wieczorem nowość paryska »Kunika«. »Kobieta, która zabiła«, w siedmiu obrazach Signy Garielka daną będzie po raz pierwszy w poniedziałek.

Z TEATRU »NOWOSCI«. Dziś w niedzielę po południu »Grigric«, a wieczór »Taniec szczęścia«. W poniedziałek powtórzy się »Taniec szczęścia«, a we wtorek »Grigric«. »Manewry jesienne« w nowej obsadzie z pierwszą primadonną Szymulską, wchodzą na afisz we czwartek.

REPERTUARIUM MIEJSKIEGO TEATRU IM. JUL. SŁOWACKIEGO: Niedziela, 9. bm. po pol.: »Burmistrz Stylmondu«, wieczorem »Dwie enoty«.

Poniedziałek, 10. bm.: Teatr zamknięty.

Wtorek, 11. bm.: »Orlątko«.

REPERTUARIUM MIEJSKIEGO TEATRU: OPERA I OPERETKA: Niedziela, 9. bm. po pol.: »Baron cygański«, wieczorem »Boecaccio«.

Poniedziałek, 10. bm.: »Boccaccio«.

Wtorek, 11. bm.: »Violetta«.

Sroda, 12. bm.: »Faust«.

REPERTUARIUM TEATRU »BAGATELA«: Niedziela, 9. bm. po pol.: »Osma żona Sinobrodzkiego«, wieczorem »Kunika«.

Poniedziałek, 10. bm.: »Kobieta, która zabiła«.

Wtorek, 11. bm.: »Kobieta, która zabiła«.

Sroda, 12. bm.: »Kobieta, która zabiła«.

Czwartek, 13. bm.: »Kobieta, która zabiła«.

Piątek, 14. bm.: »Kobieta, która zabiła«.

REPERTUARIUM TEATRU »NOWOSCI«: Niedziela, 9. bm. po pol.: »Grigric«, wieczorem »Taniec szczęścia«.

Poniedziałek, 10. bm.: »Taniec szczęścia«.

Wtorek, 11. bm.: »Grigric«.

Do ziemi obiecanej.

Szli we dwójkę do ziemi obiecanej. Dla jednego z nich ta ziemia był dwór w Miętosowej Woli, dla drugiego sąsiedni folwark, nabyty przez Polaka amerykańskiego za dolary. We dworzec czeka na przyjeździe nauczyciela »domowego« rosy chłopak czternastoletni, zawołany jeździec, pływak i strzelec, którego trzeba przygotować »jakoś« do pierwszej klasy gimnazjalnej. Na folwarku zaś czeka również na przybycie nauczyciela chłopak, urodzony w Ameryce, którego trzeba zanajmując z gramatyką języka polskiego. Chłopak we dworzec od czasu do czasu powiada do swojej matki:

— Jakoś nie widak tego »belfra«.

— Mógłbyś inaczej się wyrażać — strofujo go matka.

— Belfer i kwita. Pownie wsiada na konia z prawej strony.

Na folwarku chłopak amerykański zgromadził na stole wszystkie swoje książki i zeszyty, a na pytanie matki, dlaczego to uczynił powiada:

— Niechęć pan nauczyciel odrzuca przekażona się, że chce się uczyć. Dzisiaj będzie znięcony, to musi odpocząć, ale jutro zaczniemy na dobre. A jeżeli on nie umie po angielsku, to go nauczymy.

Tymczasem obaj »belfrzy« szli do ziemi obiecanej. Szli na przelaj przez łaki i pola, wypytując czasami o drogę do Miętosowej Woli. Wybrał się na czezo w podróż, ale za to mieli 10 papierosów, zaś humoru i fantazji bez miary. Mieli także egzamin dojrzałości z wyszczególnieniem, po jednym ubraniu i po dwie »zmiany« bielizny w plecachach obok skryptów i kilku książek naukowych. Po trzech godzinach podróży jeden z nich zapytał nagło:

— Czytałś »Chł« Hamsuna?

— Czytałm. Albo że? — odparł drugi.

— Bo ta historia Hamsuna o głodnym człowieku taka dzisiaj bład... — Wszystko z czasów przedwojennych jest dzisiaj bład. Jeszczymy się z krwi niezapelnili umyśli.

Szli dalej w kierunku Miętosowej Woli, dumając głód papierosami i niezawodną nadzieją obfitego posilku w ziemi obiecanej. Ale głód, chwilkowo uspioły, rychło odzidił się i tem zajął szarpał żołdakiem. Okrzykiwali pogręzek z krzykiem wojennym na pozęciami duży budynek murowany.

— A może to Miętosowa Wola? — zapytał pierwszy podróżny.

— Dabły Bóg — odparł drugi. — Trzeba się rozpatkać.

Weszli do pierwszego domku. W izbie ujrzali baczystego chłopca, siedzącego na ławie i palącego dwie cygary.

— Niech będzie pochwalony.

— Na wieki.

— A daleko stąd do Miętosowej Woli?

— Nie wiela braknio do mił.

Podróżni spojrzeli na siebie z rozpacziwą bezradnością. Chłop spoglądał na nich uważnie i po chwili zawołał:

— Magda!

Do izby weszła dobrze odżywiona kobieta.

— Daj im ta na drogę po 20 marek.

— Dziękujemy, my nie po prosbie — mówili pierwszy nauczyciel.

— Ale pozwólcie nam usiąść na chwilę dla wypocynku, panie gospodarzu — dodał drugi.

— Ja nie gospodarz, ja formal dworski — zau-

ważył chłop. — Na gospodarza pójdę, jak będzie parociała. Sładzieli sobie.

Podróżni usidliłi, poczem ferial zaczęli ich bardzo dokładnie badać. Nie trwalo to zbyt długo, a zakończyło się lakoniczną uwagą Magdy: »chudziaki«. Nie poprzestala jednakże na uwadze, lecz nakrzyła pobowe stołu białym płótnem i przyniosła z komory chleb, wędzonkę i masło, osobno zaś nie bez parady fłaszak »złotówki«.

— Tylko sobie nie żądajcie — zaczęła Magda. — To wszystkie swoje, domowe, nie kupne. Tylko »złotówka« z Kółka rclniczego.

Oczywiście »chudziaków« nie potrzeba było zachęcać. Jedli na schwał, pili riczgorzej, a rychło zaczęli tak dowcipkować, że Magda co chwila trzymala się za boki. Nagle formal rzucił pytanie:

— A czemuż są wasi ojcowie?

— Mój ojciec jest sędzią, a jego profesorem — odpowiedział jeden »chudziak« za obu.

— I tak was wysłał w świat za »niebodem«?

— A jak w domu brakuje chleba?

— Przyszliłi mroz na pólów — zauważył formal twarodo.

— A czy tym panom było kiedykolwiek za ciepło? — rzekł jeden z »chudziaków«.

Po tej przymowce nastąpiła chwila przykrego milczenia. Przewalał je Magda, mówiąc:

— Nie ma się o co swaryć. Napicie się lepiej, bo wam czas może w drogę.

Kieliszki poszedł z ręki do ręki, poczem obaj podróżni, podziękowawszy za gościnę, ruszyli do Miętosowej Woli.

— A zagladnijcie kiedy do nas — rzekł formal na pożegnanie.

Obaj nauczyciele szli szybko ku ziemi obiecanej, nie wiele już rozmawiając.

— Ciokawym, jakie nas tu dla odmiany czeka przyjeżdże? — zapytał jeden z nich, nie zdrażając zresztą wielkiej ciekawości na odpowiedź. Odpowiedzi nie było. Towarzysz podróży miał ułupienie. Dopiero po długim czasie zauważył: — Przecież idziemy do ziemi obiecanej. Młodości, ty...

Nie dokonczył. W blaskach słońca ujrzeli na grubym słupie tablicę z napisem: Gmina Miętosowa Wola.

H. Jossa.

Konferencja ambasadorów.

Paryż, 8 października (PAT). Konferencja ambasadorów przyjęła do wiadomości sprawozdanie polozenia Węgier zachodnich. Konferencja omawiała następnie zarządzanie, konieczne przy powiększeniu dziedziny w sprawie ustanowienia linii granicznej na Górnym Śląsku.

Różne wiadomości polityczne.

NIESCISŁA INFORMACJA O NOMINACJI P. MIKULECKIEGO. Tel. nam z Warszawy: W piśmiech okazała się wiadomość o mianowaniu p. Mikuleckiego wiceministrem na miejsce dra Weinfeld. Otóż wiadomość ta jest mylna, albowiem stanowisko, które zajmował dr Weinfeld, zostało całkiem skasowane.

OPIEKA NAD OBYWATELAMI POLSKIMI W RJECE. Tel. nam z Warszawy: Konsulat Rzeczypospolitej w Trieście otrzymał polecenie wykonywania stałej opieki konsularnej nad obywatelami polskimi w Rjece aż do chwili utworzenia (tam polskiego konsulatu honorowego).

SPOR O JAWORZYŃNE. Z Pragi donoszą: Czeskie towarzystwo narciarskie zwoluje na niedzielę wice protestujący przeciwko projektowi przyznania Polsce Jaworzyny.

MIEDZYNARODOWA KONFERENCJA PARYCY. Dni 25 października będzie otwarta w Genewie trzecia międzynarodowa konferencja pracy. W konferencji weźmie udział około 600 delegatów państw, wchodzących w skład Ligi Narodów, oraz państw, ni należących członkami Ligi Narodów, między nimi Stanów Zjednoczonych. Program prac powoływanej konferencji został ustalony ostatecznie w następujący sposób: 1) reforma konstytucji rady administracyjnej międzynarodowego biura pracy; 2) zastosowanie do pracy rolnej rozsolucyj waszyngtonskich w sprawie regulacji godzin pracy; 3) zastosowanie do pracy rolnej innych rozsolucyj waszyngtonskich: a) zapobiegawcze środki przeciwko bezrobociu, b) opieka nad kobietami i dziećmi, c) specjalnej opieki nad pracownikami rolnymi; d) techniczne wyszkolenie rolników, e) mieszkanki i schronisko dla pracowników rolnych, e) gwarancja prawa zrzeszenia i strażarzewsz, d) zabezpieczenie od wypadków, chorób, miedziolności i) pracy, oraz na starość; 5) desygnacyjna walay, zarobkowej karbunkulem; 6) zakaz używania bieli obywatel w malarstwie; 7) spoczynek każdego tygodnia w przemyśle i handlu; a) zakaz używania osób poniżej lat 18 do pracy w zakładach węglowych i ołewniach, b) obowiazkowe oględziny lekarskie dzieci, używanych do pracy na pokładzie okrętów.

EX-KAROL UTRZYMUJE SIĘ Z OPŁAT ZA TYTUŁY I ORDERY. Posłowie socjalistyczni wnieśli w Zgromadzeniu narodowym interpelację, domagającą się stanowczego wystąpienia rządu związkowego przeciwko Karolowi Habsburgowi, który ośmiela się w republikum austriackiej nadawać wzbogaceniom dobrokiewiczom wojennym tytuły szlacheckie i ordery. Karol Habsburg wznawia w ten sposób reakcję monarchistyczną i czepio poważnie środki materialne, jako opłaty za nadano tytuły czy ordery.

LLOYD GEORGE NIE POJEDZIE DO WASZYNGTONU. Ogłoszono definitywnie, że Lloyd George nie weźmie udziału w konferencji waszyngtonskiej.

KAMPANJA W MAROKU weszła w nową fazę. Powstarcy zmuszeni zostali do odwrotu w głąb kraju.

Miljonówka.

Przy wczorajszym ciągnięciu miljonówki wygrana padła na Nr. 1,229,096.

Dział ekonomiczny.

FABRYKA SAMOCHODÓW »AUTOMOTOR« Spółka Akcyjna we Lwowie.

Zawiązana w roku 1920 za inicjatywy i przy wydatnej pomocy Złaskiego Banku Kredytowego we Lwowie Spółka Akcyjna »Automotor« z początkowym kapitałem 10,000.000 Mkp., rozpoczyna swoją działalność uruchomieniem dużych, wzorowo urządzonych warsztatów reparaacyjnych we Lwowie i w Krakowie, oraz zorganizowaniem działu kadłowego, zajmującego się sprzedażą samochodów, oraz wszystkich materiałów i akcesoriów, wchodzących w zakres automobilizmu. Warsztaty, mieszczące się we własnych, specjalnie na-

ten cel zakupionych i odpowiednio zaadaptowanych obiektach we Lwowie i w Krakowie, zatrudniają ogółem 200 pracowników i rozwijają się przy pełnym zatrudnieniu bardzo pomyślnie. Wartość niemieckich i urzędów przekracza kilkakrotnie wartość obecnego kapitału akcyjnego. — W dziale handlowym udało się Zarządowi Firmy uzyskać generalne zastępstwo na Polskę samochodów największej i bezsprzecznie technicznie najwyższej stojącej fabryki samochodów w Austrii, a mianowicie Austriackiej Fabryki Broni »Steyers«. Samochody te, dzięki świetnej konstrukcji, pierwszorzędnej jakości materiału i taniości, zyskały w krótkim czasie ogromne uznanie i popyt, konkurując śmiało i z dobrym rezultatem z najlepszymi maszynami świata.

Zostawienie rachunkowa, sporządzone przez Dyrokcję Firmy za czas działalności od chwili założenia aż do końca czerwca b. r., daje obraz nader pomyślny i rokuje szybko rozwijającej się Spółce jak najlepsze widoki na przyszłość.

W roku bieżącym przystąpił Zarząd Spółki do zrealizowania głównego sposobu statutu zakreślonego punktu programu, to znaczy do budowy i uruchomienia pierwszej w Polsce fabryki samochodów. Budowa fabryki, wytwarzającej, po zupełnym przeprowadzeniu programu, wszystkie części samochodów w kraju, rozłożona została ze względu na ogrom zadania i pokonać się mające trudności natury technicznej i finansowej, na 3 etapy.

Pierwszy etap obejmując budowę i uruchomienie fabryki karoserji, zapatrzującej gotowe podwozia, sprowadzone z zagranicy, w karoserji wyrobu własnego.

Drugi etap obejmując budowę hal montażowych, składających sprowadzone z zagranicy części samochodowe w kompletne wozy, oraz równoległe z tem budowę i uruchomienie warsztatów mechanicznych, wytwarzających poszczególne części składowe w kraju.

Trzeci etap obejmując ostateczne wykończenie i uruchomienie warsztatów mechanicznych, wytwarzających już wszystkie części składowe w kraju, tak, że z chwilą ukończenia tego stadium budowy, fabryka będzie wytwarzać kompletne samochody w kraju i uniezależnić się zupełnie od zagranicy, oczywiście w tym stopniu, w jakim potrzebne surowce i materiały w kraju będzie można nabyć. Na podstawie bardzo korzystnego układu zapewnili sobie Zarząd fabryki techniczną współpracę i pomoc zastępowanej lotną przez siebie Fabryki Samochodów »Steyers«, oraz możliwość korzystania z całego zasobu doświadczeń wyżej wspomnianej firmy. Program budowy fabryki rozłożony jest na lat trzy. W roku bieżącym realizuje Spółka pierwszy etap programu, budując już na gruncie własnym w Krakowie dużą, zupełnie nowoczesnie urządzonej Fabryki karoserji. Dział ten będzie uruchomiony z początkiem roku 1922, tak, że z rozpoczęciem szachu własnego będzie »Automotor« już mógł dostarczać samochody marki »Steyers« karosowane w kraju. Równoległe z budową fabryki karoserji opracowuje Zarząd Fabryki projekt i plan dalszej rozbudowy, objętej drugim punktem programu, przystępując jednocześnie w najbliższym czasie do powiększenia kapitału zakładowego do wysokości 50,000.000 Mkp., potrzebnych na zakupno terenu wraz z terenem przemysłowym i nieruchomości budowlanych. 5320

LIKwidACJA BANKU AUSTRO-WEGERSKIEGO Z Wiednia donoszą: W sprawie likwidacji banku austro-węgierskiego wyjeżdża do Warszawy trzech likwidatorów banku austro-węgierskiego wraz z byłym ministrem skarbu dram Biliskim.

DRZEWO Z PUSZCZY BIAŁOWIESKIEJ. W puszczy Białowieskiej, według obliczeń generała Wroczyńskiego, drzewa szpilkowego w wieku ponad 200 lat jest półtora miliona metrów kubicznych, w wieku od 150—200 lat trzy miliony metrów kubicznych i t. d. Biorąc pod uwagę tylko te pierwszą kategorię, wartość jej wyniesie jednorazowo milion funtów szterlingów. Niemcy podczas okupacji złączyli ściągć tylko 1 procent ogólnego drzewostanu. Teraz należy usunąć to ścięte drzewo, oraz drzewo uschnięte, zagrożone i przestarzałe. Da to 13 milionów metrów kubicznych, wartości 25 miliardów marek.

Z TARGOWICY KRAKOWSKIEJ. Na targ od 1 do 7 października br. spozono byda rogatego 812, cielak 445, baranów 70, nierogacizny 1397, razem 2724 zwierząt. Pieczono za jeden centnar metryczny żywy wagi: buhaje od 8600 do 20.000 mk.; woły od 10.200 do 23.800 mk.; krowy od 9.500 do 21.900 mk.; jutownik od 10.200 do 21.300 mk.; cielęta od 21.000 do 28.000 mk.; nierogacizny od 35.600 do 49.500 mk.; bity wagi nierogacizny od 34.200 do 57.500 mk. Ze spozynych na targ zwierząt sprzedano na konsumpcje miejscową 2695 sztuk, na konsumpcje innych gmin kraju 29. W porównaniu do spozedni w przetrzym tygodniu było mniej 365 sztuk bydy i 272 cielak z 12 baranów i 725 nierogacizny więcej, czyli o 97 sztuk więcej.

Z rynków giełdowych.

Kraków, 9 października.

Giełła krakowska, oficjalna, była wczoraj, jak zwykle w sobotę, zamknięta. »Ozama« natomiast »pracowała« z mniejszą wprawdzie intensywnością z powodu żydowskiego święta, pod wieczór się jednak ożywiła. W wolnym obrocie w Krakowie kursy obcych walut i dowiz ulegały ciągłym wahaniom z powodu dezorientacji, która jeszcze nie opuściła spekulatorów powoli zbierających nowe siły do walki z marką polską. Uspokobienie dla obcych walut i dewiz panowało wczoraj mocniejsze, wszystkie też, podobnie jak w Warszawie, zwykływały. Półnym wieczorem szły dolary z kursom 5590, marki niemieckie w ciągu dnia 58, pozmiej 55, przekrzyły na Pragę 64, na Wiedeń 2:20—2:40.

Depesza z Zurichu donosi, że giełda tamtejsza notuje tak, jak i onegdaj Warszawę z kursom 6:13, czyli, że za 100 marek polskich płacą 13 centimów. Jest to stan z przed przeszło miesiąca. Jeżeli go porównamy z kursom obcych walut u nas — zwraca uwagę dysproporcja między rozmiarami ich zwykłej a kursom marki polskiej w Zurichu. Jeżeli do skali porównawczej wybierzemy dolary amerykańskie i franki szwajcarskie, jako waluty pełnowartościowe, okaże się, że kurs dolarów podniósł się u nas w porównaniu z sierpnim, o 70%, podczas gdy kurs marki polskiej w Zurichu od sierpnia (kurs 0:20) spadł o 54%. Czyli, że popyt na waluty obce u nas jest silniejszy, niż podaż marki polskiej w Zurichu, nie tyle z powodu usprawiedliwionych naszych potrzeb gospo-

darczych, ile raczej skutkiem rozszalałej spekulacji, jak to wspominalismy, na zniżkę naszej marki za granicą i wewnątrz państwa.

JAK TLUMACZĄ ZWYKŁE MARKI POLSKIEJ. Tel. nam z Warszawy: »Przeгляд Wieczorny« donosi, że w sferach finansowych zwykła marki polskiej komentowana jest w ten sposób, iż nastąpiła ona dzięki pożyczce francuskiej dla Polski w wysokości 100 milionów franków.

Kołałch finansowych mówią też o tem, że wyjazd posła Henryka Radziszewskiego do Brukseli stoi w związku z projektem przeprowadzenia układu co do sfinansowania przez kapitalistów belgijskich Banku emisyjnego prywatno-państwowego na zasadach akcyjnych. Belgowie podobno przystępują do tego Banku z udziałem 1 miljarda franków w złocie, nieruchomościach i należnościach do państwa polskiego. Podobno ustanowiono już nawet relację franka złotego, który ma być równy 40 Mkp.

Wiadomości giełdowe.

GIELDA WARSZAWSKA. Obligacje Warszawy 6% 1917 r. tranza 115, kursy zastawne 4 1/2% ziemskie za 100 rubli tranza 231—233, żądano 237, pozostawia 232, 5% Warszawy tranza 423—423:50, żądano 423, pozostawia 421.

Waluty: Dolar St. Zjed. gotówka tranza 5400—5600, sprzedaz 5600, kupno 5430, franki francuskie gotówka tranza 405, sprzedaz 405, kupno 397, czeki tranza 375—410—497:50, sprzedaz 407:50, kupno 395, finny zastawne gotówka tranza 29:400—29:750, sprzedaz 29:750, kupno 29:125, czeki tranza 29:500—21:600, Belgia gotówka tranza 400—402:50, Nowy York czeki tranza 3575—3575, marki niemieckie gotówka tranza 41:50—43, sprzedaz 43, kupno 41:75, korony austr. czeki tranza 180, sprzedaz 180, kupno 170:50.

Akcje: Bank kredytowy warszawski 1—5 emisja 2500, Warszawskie tow. kopali węgla i żelz. hutn. 24:500—25:000, Lilpon-Nau-Loewenstein 3850—3875—3825, Rudzki 1 em. 2850—27:5, 2 em. 2650—2800—2700, Starachowice 7475—7500—7400, Tow. zakł. żyr. 70:000—71:000, Handel i żegluga 1950—1900, Borkowski 1450—1500—1455, Bracia Jablowski 1550—1600, Warszawska fabryka cukru 26:000—27:600, Ostrowieckie zakłady 6600—6400, Polska 2975—3075—3050, Przemysł drzewny i handel 2500—2450—2500, Elektryczna okręgowa w Pruszkowie 650—615, Poisk 1500.

GIELDA BERLIŃSKA. Amsterdam 3996, Chrystian 1463:50, Sztokholm 23:275, Helsingfors 178:30, Wiedeń 487, Londyn 467, Nowy York 122:87, Paryż 890:10, Szwajcaria 2187:10, Hiszpania 1620:65, stempl. wiedeń 688, Praga 6745, Bukareszt 1803.

GIELDA SZWAJCARSKA. Berlin 456, Holandia 18975, Nowy York 563, Londyn 21:28, Paryż 4070, Mediolan 22:5

POLSKI BANK HANDLOWO-PRZEMYSŁOWY

SPÓŁKA AKCYJNA W KRAKOWIE, WIŚLNA 12

TELEFON Nr 3049.

ADRES TELEGRAF.: WANBANK

ZŁATWIA SZYBKO I SPRAWNIE WSZELKIE CZYNNOŚCI BANKOWE.

UDZIELA KREDYTÓW POD ZASTAW AKCYJ I PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH.

UDZIELA KREDYTÓW TOWAROWYCH I WYDAJE AKREDYTYWY.

INKASO CZEKÓW I WEKSLI!

PRZEKAZY DO AMERYKI!

Inżynier budowy
z ukończoną politechniką, kilkunastoletnią praktyką w budownictwie tak biurowym, jak i na budowie poszukuje posady. Możliwe natychmiastowe wstąpienie. Zgłoszenia pod „Dudowa” przyjmuje Administracja „N. Reformy”. 5289 2 y

Teren naftowy
na 50 morgach w Uryczu — tani do sprzedania. — Wiadomość: **Dr WOLF** adwokat 4370 7 7 **Kraków-Podgórze ul. Św. Benedykta 3.**

Najwyższe ceny za parę robłą męską, używaną, w leżącym i gorącym stanie plac Schanau. Kraków, ul. Szeroka 23. 4681 80 40

Wszelkie naprawy okularów i okwiderów, wstawianie szkła i t.p. wykonuje najtaniej, tanio i szybko **Z. NIEMETZ**, optyk i mechanik w Krakowie, ul. Karmelicka 15. 1058 13 18

Papiery listowe
pocztówki artystyczne, albumy, ramki portfel, karty do gry, polecenia skład papieru i galanterji **Michał Stomiany**, Kraków, Sławkowska 24 41 25 25

Osoba młoda, z dłuższą praktyką biurową, obznajomiona z pisaniem na maszynie, poszukuje zajęcia. Zgłoszenia pod „A. Z. 921” przyjmuje Administracja „Nowej Reformy” 5288

Reparator Leon Wawrzyński przyjmuje do wyppchania płaki, zwierzęta, preparaty spirytusowe i suche po czechach przystępnych pod gwarancją, tylko Zakład zoologiczny, Kraków, ul. św. Anny 6. 5447

Kupuję stare, nawet polamanie **dzwonki elektryczne**. — T. Armataj, Kraków, Zyblikiewicza 15, II p., oficyjny. 5217

Pokoju umeblowanego poszukują dwu siostry, akademicki. — Zgłoszenia pod „Pilezdzka” przyjmuje Administracja „Nowej Reformy”. 5296 1 3

Obrazy znanych artystów: Fata, Grotta, Żelechowski, Turka, Stefana Filipkiewicza, Graczyki, Jazy, Kowalskiego, Bakowskiego, Czerwenki i w l. do sprzedania. Biuro „Stefana”, ulica Polemba 8. 5302 1 3

Wyuczona buchalterka poszukuje zajęcia popołudniowego w większym przedsiębiorstwie. — Zgłoszenia do biura „Ruch”, Szczępańska 1. 9, pod „Wyuczona” 5304

Zakupię sto wagonów drzewa opałowego. Oferty z podaniem ceny i wag. pod „Opal” przyjmuje Administracja „Nowej Reformy” do 15 b. m. 5308 1 3

Parowa fabryka ciast i cukrów **STANISŁAW GURGUL** w Jarosławiu

zawiadania swych odbiorców, że fabryka jest częściowo w ruchu. **Wyrabia się**: biszkopty, masaronki, ciastka deserowe, miodowniki, marmeladę śliwkową i jabłeczną. 5308 1 3

Magazyn obuwia **G. BRAND**

Kraków, Starowisła 6 zawiadania o zwinięciu filij przy ul. Grodzkiej i oprasa oprzejmie o poczynienie zakupów tylko przy ul. Starowisła 6. Równocześnie zamienia, iż nadseści awleży transport el-ganckiego i fwałego obuwia Geny przystępne. Obsługa szybka i retnelna. 5296 1 2

Poszukują pożyczki 250—500 tysięcy marek na 3—12 miesięcy na bardzo wysoki procent. — Również zgłoszenia pod „Pożyczka” do Biura ogłoszeń „Lot”, Kraków, Szewska 18. 5054 5 6

Do sprzedania kamienica w Krakowie przy ulicy Mikołajskiej 1. 11. Blizsza wiadomość w kancelarji adwokata Dra Kriegera, w Krakowie, ul. Florjańska 1, 18, między 3—6. 5251 3 3

Wniepię tarak kompletny i w do brym stanie. Zgłoszenia wraz z podaniem ceny: Gaiina Chelmek pod Oświęcimem. 5286 3 2

Apolonia Paweł, klucznica, chłonna świadectwa z wielkich domów — poszukuje posady zaraz. P. A. poste restante Jedliże. 5282 3 3

Poszukiwane 8 używane kotły parowe, każdy o powierzchni ogrzewalnej około 90 m². Oferty szczegółowe prosimy piśmiecznie przysłać pod adresem „Samto”, Kraków, ul. św. Anny 3. 5273 3 3

Przystojna panna blondynka, żyd., lat 28, mająca przeszło 3 miliony marek posagu, z powodu braku znajomości, pragnie tą drogą poznać mężczyznę do lat 38, tylko prawego charakteru, również przystojnego, w celu matrymonialnym. Najchętniej kupna lub przemysłowa. Tyko poważne zgłoszenia pod „Przystojność” przyjmuje Administracja „N. Reformy”. 5284 2 3

Księgarnia katolicka Kraków, ul. Florjańska 1 otrzymała na skład kilkanaście ostatnich egzemplarzy dzieł: **K. Bartoszewicz**. Księga pamiątkowa Konstytucji 3 Maja. Cena 2 tomów 60 Mk. **K. Bartoszewicz**. Antysemityzm w Polsce do końca XVII wieku. Cena 120 Mk. **K. Bartoszewicz**. Najlepszy wybór pieśni narodowych w ozdabnej oprawie 100 Mk. (Dzieła te oddawna są wy-czerpane w handlu księgarskim). 4590

Naprawia dzwonki, telefonny, elektrykę ruszynowany elektryk. **T. ARMATYS** Kraków, ul. Zyblikiewicza 15, II p., oficyjny. 10214 5 6

Wale Brunsz białą **Gazę odświeżającą** **Artykuły gumowe** **Opaski męskie**, z waty Wysyłki na prowincję odwrotnie. **J. Wilkosa, drogerja** Kraków, ul. Karmelicka 1. 14. 8194 5 5

Budowy pieców kragowych, komnow fabrycznych, wól i domów czynszowych, tak w Krakowie jakoteż na prowincji, wykonuje szybko i wlanego materiału lub oca po czechach przystępnych, oraz sporządza plany, kosztorysy i obliczenia **Przedsiębiorstwo budowlane** Inż. Antoni Bozmi i Ska Kraków KEM, ul. Józefowska 11 Telefon Nr 2214. 4251 3 3

Komitet założycieli Spółki akcyjnej dla użytkowania produktów zwierzęcych „TEPEZET” w Krakowie zawiadania, iż w dniu 13 października 1921 r. o godz. 4 po południu odbędzie się w Izbie handlowej i przemysłowej w Krakowie, ul. Długa L. 1

WALNE ZGROMADZENIE ORGANIZACYJNE

założyć się mającej Spółki akcyjnej „TEPEZET” z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Sprawozdanie komitetu założycieli;
- 2) Uchwała statutu w brzmieniu, zatwierdzonem przez rząd;
- 3) Wybór Rady zawiadowczej;
- 4) Wybór Dyrekcji;
- 5) Wybór komisji rewizyjnej;
- 6) Wybór dziennika miejscowego dla zamieszczania ogłoszeń;
- 7) Upoważnienie Rady zawiadowczej do nabycia przedsiębiorstwa dotychczasowej Spółki „Tepezet” w Krakowie;
- 8) Podwyższenie kapitału akc. o dalsze 60,000,000 Mp.

Walne Zgromadzenie Organizacyjne odbędzie się, jeżeli będzie obecna ilość akcjonariuszy, przewidziana w §§ 17 i 18 statutu Spółki.

Komitet założycieli.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Spółki akcyjnej „TRZEBINIA”, Fabryka maszyn i narzędzi rolniczych, odlewnia żelaza i metali w Krakowie, odbędzie się w sobotę dnia 15 października b. r. o godzinie 4 po poł. w sali obrad Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie, przy ul. Długiej L. 1 z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego Zgromadzenia;
- 2) Sprawozdanie Dyrekcji;
- 3) Sprawozdanie komisji rewizyjnej;
- 4) Wnioski o podział zysku za rok administracyjny 1920/21;
- 5) Wnioski o podwyższenie kapitału akcyjnego;
- 6) Wybór członków komisji rewizyjnej;
- 7) Zmiany statutu;
- 8) Wnioski członków.

5185 3 4

ZA RADĘ ZAWIADOWCZĄ:
Prezes:
Edward hr. Mycielski.

P. T. Akcjonariusze, mający zamiar wziąć udział w Walnem Zgromadzeniu, zechcą po myśli § 20 statutu złożyć swoje akcje w biurze Towarzystwa, ulica J. Dunajewskiego 1. 4 do wtorku włącznie 11 b. m., gdzie otrzymają przepisane legitymacje.

Najnowsze żurnale mód
na sezon jesienny i zimowy 1921/23 oraz manekiny krawieckie już nadosły do firmy M. Landau, Kraków, ul. św. Krzyża 5. Odsprzedawcom wysyłam na żądanie ofertę. 4704

KROJCZEGO DAMSKIEGO

na miarową pracę, pierwszorzędnej siły, z dobrym gustem na francuskie i angielskie, z długoletnią praktyką, poszukuje za wysoką pensją i tantjema. 5280 2 2

Zgłoszenia uprasza się podać pod „Krojczy” do Tow. akcyjnego „Reklama Polska”, Poznań, Aleje Marcinkowskiego 1. 6.

Spółka akcyjna
POLSKA SKŁADNICA POMOCY SZKOLNYCH
w Warszawie, Nowy Świat 33 i Marszałkowska 143
polecia podręczniki do nauki języka polskiego:
CNCE CZYTAĆ (elementarne). Ułożył A. Dargielowa i A. Oderfeldówna. Tysiąc 501—600.
LUBIE CZYTAĆ (czytanka na 2-gi rok nauki). Ułożył A. Dargielowa. Tysiąc 151—200.
UMIEM CZYTAĆ (czytanka na 3-ci rok nauki). Ułożył A. Dargielowa i L. Rygiel. Tysiąc 11—30.
UMIEM CZYTAĆ, część druga. NOWOŚĆ. (Czytanka na 4-ty rok nauki). Ułożył A. Dargielowa i L. Rygiel. Tysiąc 1—10. 5281 2 2

NAJELEGANTSZE FUTER
WYKONANIE FUTER
DAMSKICH I MĘSKICH
ZAPEWNIAM DYPLOMOWANY
W PARYŻU KUŚNIERZ
TADEUSZ SIERPIŃSKI
KRAKÓW, TYLKO FLORJAŃSKA 32
OFICYJNY, NA PIETRZE 4943 3 3

Najradkalniejszy środek dla cierpiących na **przepuklinę** (dla pánów, pań i dzieci).
5299
Kaźda, choćby najstarsza przepuklina, nawet gdy operacja, ani paski nie pomogły, leżymy zapewnić po osobistym przedstawieniu się bezboleśnie i skutecznie bandażami nowego, patentowanego wynalazku mego i prof. Dra Naskała (dyrektora szpitala św. Szczępana i przy. doo. w Budapeszcie). Dla pań damska obsługa. Patenty we wszystkich państwach. M. Tillemann, Kraków, ulica Zwierzyniecka 4 (obok hotelu „Wiktorja”).

ZE SKŁADU W KRAKOWIE
Automobili osobowych otwartych i krytych, cztero- i sześciocylinnowych, 25, 35 50 HP.
Automobili ciężarowych 4-tonnowych
Lokomotywek benzynowych, wózków platformowych, motorów, pingów motorowych i t. d.
z koncertu fabrycznego
DAIMLER — PUCH — FIAT
dostarczą natychmiast
AUSTRO — DAIMLER
akcyjne Towarzystwo motorowe **ERAKÓW**
Główna biuro sprzedaży:
ulica św. Gertrudy L. 2, telefon 3434.
Warsztaty i garaże: plac Biskupi L. 11, Telefon Nr 569. 5029 3 3

KONKURS.

Celem obsadzenia stanowiska inspektora weterynaryjnego w województwie Poleskiem ze stałą siedzibą w Brześciu n/B., ministerstwo rolnictwa i dóbr państwowych ogłasza niniejszym konkurs z terminem wnoszenia podań do dnia 15-go października 1921 r.
Do stanowiska tego przywiązane są pobory VI stopnia urzędników państwowych wraz ze wszystkimi dodatkami tegoż stopnia służbowego.
Ubiegający się o to stanowisko powinni wnieść do ministerstwa rolnictwa i dóbr państwowych w powyższym terminie podania z załączeniem:
1) metryki urodzenia;
2) dyplomu lekarza weterynaryjnego lub uwierzytelnionego odpisu tegoż;
3) curriculum vitae (opisu życia) i
4) świadectwo zdrowia. 5047

Jedynie w Polsce
Konc. biuro detektywiczne-informacyjno-wywiad.
Kraków, ulica Długa L. 16
złatwia wszelkie sprawy energicznie, skrupulatnie i dyskretnie, tak w kraju, jakoteż zagranicą. 5212 2 4

PRACOWNIA POWROZNICZA
STANISŁAWA KOSTURKIEWICZA
w Bochni — plac Słomiany
wykonuje liny wszelkiego rodzaju i o każdej grubości, sznury torowane i nietorowane, do uszczelnienia rur, instalacji wodociągów i gazu.
Liny transmisyjne zakłada i skraca na miejscu. 4007
GENY KONKURENCYJNE! GENY KONKURENCYJNY!

BILANSE
sporządza i sprawdza, zakłada i reorganizuje księgi handlowe.
I. Małopolska Spółka rewizyjna.
Kierownik prof. dr Lulek, zaprzysiężony znawca sądowy, Kraków, ul. Niecała 5. Godziny biurowe od 4—6 po poł. 4764 5 5

JULJAN TOKAR
biuro techniczno-instalacyjne i pracownia blacharska Kosydarskiego
Kraków, ulica św. Jana L. 10, telefon 574
I dział: urządzenia i materiały wodociągowe, gazowe centralne ogrzewania, piece i t. p.;
II dział: wyroby blacharskie i materiały, wanny nasiadówki, urządzenia kąpielowe i t. p.
(Posiada najlepsze referencje, jako długoletnia, solidna pierwszorzędna firma). 3590 4 4

WALNE ZGROMADZENIE
Towarzystwa zaliczkowego w Krakowie
Stow. zarejestrowanego z nieograniczoną poręką
odbędzie się **dnia 19-go października 1921 r.** o godzinie 6-tej wieczorem w biurach Towarzystwa, ulica Straszewskiego 1. 28
Porządek obrad:
1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia;
2) Sprawozdanie Dyrekcji i Rady nadzorczej z czynności za rok 1920
3) Sprawozdanie i wnioski komisji rewizyjnej;
4) Podział zysku z roku 1920;
5) Wybór 3 członków Rady nadzorczej;
6) Wybór 3 członków komisji rewizyjnej i 3 zastępców;
7) Reorganizacja Towarzystwa, względnie jego rozwiązanie, likwidacja i wybór likwidatorów.
Prezes Rady nadzorczej Tow. zaliczkowego **Dr Rowiński.**
5267

BIURKA

SZAFY NA AKTA
KRZESŁA I ETAŻERKI
na na składzie po przystępnych cenach
STOLARNIA
A. Kmiecika & St. Książkiewicza
Kraków, ul. Długa 44. 3498